IMTPUJIOKEHHUE Ne 7

oT

YTBEPXIEHbI
pemrenreM CoBeTa MyHHUITUTIATBHOTO
oOpazoBanus KopeHoBckuiil paiion

No

PACXO/IbI

paitonHoro Oroketa 3a 2012 roa Ha UCTIONTHEHNE PalOHHBIX EIEBBIX TPOTrPAMM

(TBIC. pyOIIEeii)

YTBepx)IEHO
perieHueM
Coserta
MYHHIUTIATEHOTO
o0OpaszoBaHus
KopenoBckuii
paiion "O
BHECCHHUH
. IIpouent
W3MCHEHUH B
HCITOTHE
peuienue CoBeTta | YTOUYHEH s K
MYHHUIIUITAIBHOTO Hast
KaccoBo | yrounen
obOpa3zoBaHus CBOJHAS .
. e HOM
Kopenosckuit OIOKET .
Kon HanmMmenosanune . HUCIIOJIHE | CBOJHOM
paiion ot 21 Has
HUE 3a | OFOJKETH
nekabps 2011 pocueh | ., ron o
roga Ne 204 "O | ma 2012
Oromkere roJl pocTmen
3a 2012
MYHHIUTIATEHOTO
roJt
oOpaszoBaHus
Kopenosckuit
paiion Ha 2012
T'OJI ¥ IJTAHOBEIHN
nepuoa 2013-
2014 rogos" (c
YTOUYHCHUSIMU U
W3MEHEHHUSIMH )
Paiionnass  monrocpounas
LeneBas nporpamMmma
«ITopnepxxka
KopeHoBckoro paiioHHOTO
7950001 | ka3zaupero oOmEecTBa Ha 139,0 139,0 139,0 100
TEPPUTOPUHU
MYHUIUAJIBHOTO
obpazoBanus KopeHoBckuii
paiion Ha 2011-2012 roae»
7950002 | JlonrocpouHasi  paliOHHas 30,0 30,0 30,0 100




1eseBast nporpaMmma
«KopeHoBckui panoH-
palioH MEXHAIMOHAJIBHOTO
cotpynuuuectsa" Ha 2011
-2012 ronsl

7950003

Honrocpounas
MYHULIMMAIbHAS  IIeJIeBast
nporpamMa "Pa3Butue wu
COBEpLIEHCTBOBAHUE
CHUCTEMBI IPaKIaHCKOMN
000pOHBI U 3aIHTHI
HaCEJICHUS oT
YpE3BbIYAMHBIX  CUTYyallUH
MPUPOJTHOTO u
TEXHOT€HHOTO XapakTepa B
MYHULIUTATBHOM
oOpazoBanun KopeHoBckuii
paiion Ha 2012-2014 roasr"

3740,0

3740,0

1107,5

29,6

7950004

JonrocpouHas
MYHULIMMTAJIbHAST  IIeJIeBast
nporpamma "KoMiuiekcHbie
MEpONPUATHUS o
AHTUTEPPOPUCTUUECKOU
3alllUTe  HACEIIEHUS  H
TEPPUTOPUH
MYHULIHUITAIBHOTO
oOpazoBanust KopeHoBckuii
paiion Ha 2012-2014 roasi»

140,0

140,0

140,0

100

7950005

Jonrocpounas
MYHULIUTTAIbHAS
nporpaMmma
«IIpoTtuBomencTeue
37I0yMOTPEOICHUIO
HapKOTUKaMH U ux
HE3aKOHHOMY OOOpOTy Ha
TEPPUTOPUH
MYHULIHUITAIBHOTO
oOpazoBanust KopeHoBckuii
paiion Ha 2012-2014 roas»

nejacBas

500,0

500,0

500,0

100

7950006

«O0 YTBEPKJICHUU
IporpaMMbl  peali3aluu
MEPOIPUITUN 110
npopUIaKTHKE

paBOHAPYIICHUI U OXpaHe
OOIIIECTBEHHOTO  TOPSIKA

70,0

70,0

70,0

100




Ha TEPPUTOPHUH
MYHUIIUITAIBHOTO

obOpazoBanust KopeHoBckuii
paiion Ha 2011-2012 roasn»

7950007

MyHnnmnanbpHas — 1eneBas
nporpamma  «O pa3BuTHH
CEIIbCKOXO03SIICTBEHHOIO
MPOU3BOJICTBA B
MOCEJICHUSIX, MaJoro H
CpEIOHErO
NpeANpPUHUMATENILCTBA HA
2012 rom»

251,0

251,0

251,0

100

7950008

Paitonnas LeeBas
nporpamma
«Uudopmaruzarnms
KopeHoBckoro paiioHa Ha
2010-2012 roapm»

465,0

465,0

465,0

100

7950009

Jonrocpounas
MyHULMNIAIIbHAS  LIeJIeBast
nporpamma  «Ilomnepxka
MaJoro U CPEIHEro
NpeAnpUHUMATENIbCTBA B
KopenoBckoM palioHe Ha
2011-2013 roaem»

376,0

376,0

376,0

100

7950010

Paiionnas Leesas
nporpamma « ["azudukarnus
HACEJICHHBIX MyHKTOB
KopeHoBckoro paiioHa Ha
2012 rom»

229.8

229.8

229.8

100

7950012

Pationnas KOMILICKCHas
nporpaMmma peanuzaiuu
roCy1apCTBEHHOMN
MOJIOAEKHOWU TIOJIUTUKU B
MYHULIUIATLHOM
oOpazoBanun KopeHoBckHii
paroH "MoJionexb
Kopenosckoro paitona" Ha
2010 -2012 ronwl

801,3

801,3

799,7

99,8

7950013

Jonrocpounas
MyHUIIMNANbHAS  leJeBas
nporpaMmma «O06
YIIy4IICHUH
neMorpapuuecKou
CUTYaINH B

11718,1

11718,1

6802,6

58,0




MYHUIIUTIATHHOM
00pa3oBaHUM

KopenoBckuii paiioH» Ha
2011-2012 rogsl

Honrocpounas
MyHULMOAIbHAS  LeJeBas
IporpamMmma «Mepsbl
7950014 | COMHMAIBHOM - TIOUICPHIH 65,0 65,0 65,0 100
MEJUIMHCKUM BpayeOHBIM
KaJjpaM B MYHHUIUIIAJIbHOM
oOpazoBanuu KopeHoBCckuii
paiion» Ha 2011-2013 ropasl
Jonrocpounas
MyHULIMNAIbHAS  1IeJIeBast
nporpamma  «Ilomnepxka
NEeSATENbHOCTH
KopeHoBckon  pailOHHOM
0O01IeCTBEHHOM
7950015 | opranu3anuu ~ BETEPAHOB 907,5 907,5 907,5 100
(meHCHOHEPOB, WHBAJIUJIOB)
BOWHBI, TpyJa,
BOOPYKEHHBIX CWJI U
IPaBOOXPAHUTEIIBHBIX
opranoB Ha 2011-2013
rOJIbI»
Jonrocpounas
MyHULMOAIbHAs  LeJeBas
Iporpamma «Pa3Butune
7950016 | 1€TCKO-FOHOIIIECKOTO 145,0 145,0 145,0 100
ciopra B KopeHoBckoM
paiione Ha  2011-2013
rOJIbI»
JonrocpouHas
MyHULIMNIAJIbHAS  LIeJIeBas
7950017 | nporpamma «/ern 2694,6 2694,6 | 2689,0 99,8
Ky6ann» na 2012 - 2013
TOJIbI
7950018 | LleneBas KOMILJIEKCHAasI 139,0 139,0 139,0 100
nporpamMma  «llognepxku
00pa3oBaTeIbHBIX
YUpPEXKACHUN,  MMEIOUIUX
KJIacChl M TPYMIbI Ka3aybe
HaIlpaBJICHHOCTH, Ha
TEPPUTOPUH

MYHHUIUIIAJIBHOI'O




oOpazoBanust KopeHoBckuii
paiion Ha 2011-2013 roas»

7950019

MyHunnanbHas — LeneBas
Iporpamma «Pa3Butune
00pa3oBaHus B
MyHULUTIATBHOM
oOpazoBanuu KopeHoBckuii
paiion» Ha 2012 rox

6664,9

6664,9

6594,7

98.9

7950022

JlonrocpouHas

MyHULMNIAIIbHAS  LIeJIeBas
rporpamMmma «Pa3Butue
JIOIIKOJILHOTO 00pa30BaHMUs
B MYHULATTATBHOM
obpazoBanun KopeHoBckuii
paiion Ha 2011-2015 roas»

10826,9

10826,9

10759,2

99,4

7950023

Honrocpounas
MYHULIMMAIbHAS  1IeJIeBas
nporpamma «be3ornmacHocTh
00pa3oBaTeIbLHBIX
YUPEKICHUMN B
MYHULIMIAIBHOM
oOpazoBanuu KopeHoBckuii
paiton» Ha 2012-2014 roasl

4495,0

4495,0

4495,0

100

7950024

Paiionnas LeJesas
nporpamma «CTaguoH» Ha
2011-2012 rogp»

22706,1

22706,1

22098,2

97,3

7950025

Jonrocpounas
MYHHUIUIIAJIbHAS
nporpamma
«QHeprocoepexeHne B
KopeHoBckom paiioHe» Ha
2010-2012 roast

nejacBast

1763,2

1763,2

1763,2

100

7950026

Jonrocpounas
MyHUIIUNIATbHAS ~ IeJIeBas
nporpamma «OOecreyeHue
no>kapHo 0e30MacHOCTH B
YUPEKACHUSAX  KYJIbTYPHI
MYHHUITUTIATBHOTO
oOpazoBanust KopeHoBckuii
paiion Ha 2012-2014 roawi»

116,0

116,0

116,0

100

7950027

JonrocpouHas
MyHULIMNIAJIbHAS  LIeJIeBas
nmporpamma  «YIy4yuieHue

116,0

116,0

116,0

100




YCJIOBUM MO OXpaHe Tpynaa
U TEXHUKE 0E30MacHOCTH B
YUPEKACHUSIX  KYJIbTYPHI
MYHUITUTIATBHOTO

oOpazoBanust KopeHoBckuii
paiion Ha 2012-2014 roas»

7950028

Jonrocpounas
MYHULIMNAJIbHAS  1IeJIeBas
nporpaMmma «Pa3Butue
XY105K€CTBEHHO-
ACTETHUYECKOTO
0o0pa3oBaHUs U BOCITUTAHUS
JeTe W MOJIOAEKU B
MYHUITUTIATHHOM
obpazoBanuu KopeHoBckuii
paiion Ha 2012-2014 roas»

744,0

744,0

744,0

100

7950029

Paitonnas LeJesas
rporpamMmma «Kynprypa
KopeHoBckoro paiioHa Ha
2010-2012 roge»

999,0

999,0

891,4

89,2

7950030

JonrocpouHas
MyHULMNAIbHAS  LEeJeBas
rporpamMmma «Pa3Butne
MYHHULUIAIBHOTO
OIOPKETHOTO  YUPEKICHUS
KYJbTYpBI
MYHHUIUIAIBHOTO
oOpazoBanust KopeHoBckuii
parioH «KopeHnosckas
MEXIOCeJIeHYEeCKast
LEHTpaJIbHas palioHHas
oubnuoreka» Ha 2012-2014
TOJIbD)

457,0

457,0

457,0

100

7950031

Jonrocpounas
MyHULIMNAJIbHAS  1IeJIeBas
nporpamma  «JlyXOBHOCTb,
HPABCTBEHHOCTb,
NaTpUOTU3M B
MYHULIUTATHEHOM
oOpazoBanuu KopeHoBCcKkuii
paiion Ha 2011-2013 roasi»

74,0

74,0

74,0

100

7950032

MyHununaipHas — IiesieBas
nporpamma  «[lomnepikka
KITyOHBIX YUPEKICHUM

164,0

164,0

164,0

100




MYHUIIUITAIBHOTO
obOpazoBanusi KopeHoBckuii
paiion Ha 2012 roay»

MyHunmnanbsHas — 1eneBas
porpaMmma «Coznanue
CUCTEMBl  KOMIUJIEKCHOTO
oOecrieueHus

7950033 | 6e30omacHOCTH 1000,0 1000,0 | 1000,0 100
KU3ZHENIEATEITbHOCTH
MYHHUILUIIAIBHOTO
oOpaszoBanust KopeHoBckuii
paiion Ha 2011-2013 roae»

Jonrocpounas
MYHHUIUIIAJIbHASA  LIEJIeBas
porpamma
7950034 | «MonepHusanus 679,5 679,5 679,5 100
3ApaBOOXPAHEHUS MO

KopeHoBckuii paiton» Ha
2011-2012 rogsr

Pationnasa 1enaeBas
nporpaMmma «IToxxapnas
0€30MacHOCTh YUPEKICHUMN
7950035 | 3mpaBOOXpaHEHHUS 1196,4 1196,4 | 11964 100
MYHULIHUITAIBHOTO

obpazoBanust KopeHoBckuii
paiion Ha 2010-2012 roas»

BenomcTBeHHass — nelneBas
nmporpamma
«IIpenynpexnenne pucka
3aHOCA, PaCIPOCTPAHEHUS
M JIMKBHJALIMM  O4YaroB
adprKaHCKOU YyMbI
CBUHEH Ha TEPPUTOPHUU
MYHHUIUIIAIBHOTO
obOpazoBanust KopeHoBckuii
paiion Ha 2012 roa»

7950036 93,8 93,8 86,4 92,1

Hroro: 74507,1 74507,1 | 66091,1 88,7

I'maBa
MYHUILIMTATBHOTO 00pa30BaHUs
KopenoBckuii paiton C.A.T'01060poIbKO



