ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 УТВЕРЖДЕНЫ решением Совета муниципального

образования	Кореновский район
OT	<u>No</u>

РАСХОДЫ районного бюджета за 2012 год на исполнение районных целевых программ

(тыс. рублей)

Код	Наименование	Утверждено решением Совета муниципального образования Кореновский район "О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кореновский район от 21 декабря 2011 года № 204 "О бюджете муниципального образования Кореновский район на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов" (с уточнениями и изменениями)	Уточнен ная сводная бюджет ная роспись на 2012 год	Кассово е исполне ние за 2012 год	Процент исполне ния к уточнен ной сводной бюджетн ой росписи за 2012 год
7950001	Районная долгосрочная целевая программа «Поддержка Кореновского районного казачьего общества на территории муниципального образования Кореновский район на 2011-2012 годы»	139,0	139,0	139,0	100
7950002	Долгосрочная районная	30,0	30,0	30,0	100

	целевая программа «Кореновский районрайон межнационального сотрудничества" на 2011				
	-2012 годы				
7950003	Долгосрочная муниципальная целевая программа "Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район на 2012-2014 годы"	3740,0	3740,0	1107,5	29,6
7950004	Долгосрочная муниципальная целевая программа "Комплексные мероприятия по антитеррористической защите населения и территории муниципального образования Кореновский район на 2012-2014 годы»	140,0	140,0	140,0	100
7950005	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования Кореновский район на 2012-2014 годы»	500,0	500,0	500,0	100
7950006	«Об утверждении программы реализации мероприятий по профилактике правонарушений и охране общественного порядка	70,0	70,0	70,0	100

	на территории муниципального				
	образования Кореновский				
	район на 2011-2012 годы»				
	Муниципальная целевая				
	программа «О развитии				
	сельскохозяйственного				
7950007	производства в	251,0	251,0	251,0	100
	поселениях, малого и	,		Í	
	среднего предпринимательства на				
	предпринимательства на 2012 год»				
	Районная целевая				
	программа				
7950008	«Информатизация	465,0	465,0	465,0	100
1750000	Кореновского района на	705,0	703,0	702,0	100
	2010-2012 годы»				
	Долгосрочная				
	муниципальная целевая				
	программа «Поддержка				
7950009	малого и среднего	376,0	376,0	376,0	100
	предпринимательства в				
	Кореновском районе на				
	2011-2013 годы»				
	Районная целевая программа « Газификация				
7950010	населенных пунктов	229,8	229,8	229,8	100
///////////////////////////////////////	Кореновского района на	 2,0		,	
	2012 год»				
	Районная комплексная				
	программа реализации				
	государственной				
7050012	молодежной политики в	901 2	201.2	700.7	00.8
7950012	муниципальном образовании Кореновский	801,3	801,3	799,7	99,8
	район "Молодежь				
	Кореновского района" на				
	2010 -2012 годы				
7950013	Долгосрочная	11718,1	11718,1	6802,6	58,0
	муниципальная целевая				
	программа «Об				
	улучшении демографической				
	ситуации в				
	Ситуации В		l		

	мулилиполитом				
	муниципальном				
	образовании				
	Кореновский район» на 2011-2012 годы				
	Долгосрочная муниципальная целевая				
	<u> </u>				
7950014		65,0	65,0	65,0	100
	медицинским врачебным				
	кадрам в муниципальном образовании Кореновский				
	район» на 2011-2013 годы				
	Долгосрочная				
	муниципальная целевая				
	программа «Поддержка				
	деятельности				
	Кореновской районной				
	общественной				
7950015	организации ветеранов	907,5	907,5	907,5	100
7,20012	(пенсионеров, инвалидов)	, , , , ,	707,5	, , , , ,	100
	войны, труда,				
	вооруженных сил и				
	правоохранительных				
	органов на 2011-2013				
	годы»				
	Долгосрочная				
	муниципальная целевая				
	программа «Развитие				
7950016	детско-юношеского	145,0	145,0	145,0	100
	спорта в Кореновском				
	районе на 2011-2013				
	годы»				
	Долгосрочная				
	муниципальная целевая				
7950017	программа «Дети	2694,6	2694,6	2689,0	99,8
	Кубани» на 2012 - 2013				
	годы				
7950018	Целевая комплексная	139,0	139,0	139,0	100
	программа «Поддержки				
	образовательных				
	учреждений, имеющих				
	классы и группы казачьей				
	направленности, на				
	территории				
	муниципального				

					1
	образования Кореновский район на 2011-2013 годы»				
7950019	Муниципальная целевая программа «Развитие образования в муниципальном образовании Кореновский район» на 2012 год	6664,9	6664,9	6594,7	98,9
7950022	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании Кореновский район на 2011-2015 годы»	10826,9	10826,9	10759,2	99,4
7950023	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Безопасность образовательных учреждений в муниципальном образовании Кореновский район» на 2012-2014 годы	4495,0	4495,0	4495,0	100
7950024	Районная целевая программа «Стадион» на 2011-2012 годы»	22706,1	22706,1	22098,2	97,3
7950025	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Энергосбережение в Кореновском районе» на 2010-2012 годы	1763,2	1763,2	1763,2	100
7950026	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры муниципального образования Кореновский район на 2012-2014 годы»	116,0	116,0	116,0	100
7950027	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Улучшение	116,0	116,0	116,0	100

	T		I		1
	условий по охране труда				
	и технике безопасности в				
	учреждениях культуры				
	муниципального				
	образования Кореновский				
	район на 2012-2014 годы»				
	Долгосрочная				
	муниципальная целевая				
	программа «Развитие				
	художественно-				
7950028	эстетического	744,0	744,0	744,0	100
7950020	образования и воспитания	7 1 1,0	/ 11,0	711,0	100
	детей и молодежи в				
	муниципальном				
	образовании Кореновский				
	район на 2012-2014 годы»				
	Районная целевая				
	программа «Культура	999,0 999,0 8			
7950029	Кореновского района на	999,0	999,0	891,4	89,2
	2010-2012 годы»				
	Долгосрочная				
	муниципальная целевая				
	программа «Развитие				
	муниципального				
	бюджетного учреждения				
	культуры				
7950030	муниципального	457,0	457,0	457,0	100
	образования Кореновский				
	район «Кореновская				
	межпоселенческая				
	центральная районная				
	библиотека» на 2012-2014				
	годы»				
	Долгосрочная				
	муниципальная целевая				
	программа «Духовность,				
7050021	нравственность,	74.0	740	740	100
7950031	патриотизм в	74,0	74,0	74,0	100
	муниципальном				
	образовании Кореновский				
	район на 2011-2013 годы»				
7950032	Муниципальная целевая	164,0	164,0	164,0	100
	программа «Поддержка	, ·) - 	
	клубных учреждений				
l	J - J - J - J - J - J - J - J - J - J -		I		

	муниципального образования Кореновский				
	район на 2012 год»				
7950033	Муниципальная целевая программа «Создание системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности муниципального образования Кореновский район на 2011-2013 годы»	1000,0	1000,0	1000,0	100
7950034	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Модернизация здравоохранения МО Кореновский район» на 2011-2012 годы	679,5	679,5	679,5	100
7950035	Районная целевая программа «Пожарная безопасность учреждений здравоохранения муниципального образования Кореновский район на 2010-2012 годы»	1196,4	1196,4	1196,4	100
7950036	Ведомственная целевая программа «Предупреждение риска заноса, распространения и ликвидации очагов африканской чумы свиней на территории муниципального образования Кореновский район на 2012 год»	93,8	93,8	86,4	92,1
	Итого:	74507,1	74507,1	66091,1	88,7

Глава муниципального образования Кореновский район